4. *Numerum*. Unicum tantum os est in adultis, quandoz *est sagitalis dia. in 2 opa.*  
*in infant. rpl.*

5. *Processus* { Externi 3. in { Unus in cantho oculi externo,

9. qvolibet latere { Alter in cantho oculi interno,

& oculo: { Tertius in parte anteriori & dicitur *Cornu*

*Albucasis. apoph nasalis rostrata.*

Interni 3. { Unus Supra Cristam Galli. *Sutura frontalis.*

{ Secundus & Tertius sunt Laterales.

*Eminentia mure in equalis, supra portionem orbitalem.*

6. *Cavitates* { Externæ 3. { 1. Orbitaria dextra.

6. { 2. Orbitaria sinistra.

{ 3. in medio ossis frontis. *Sutura magna ethmoidalis.*

{ Internæ 3. { 1. & 2. sunt in parte inferiori in qvolibet latere,

pro stibinorum loborum cerebri.

{ 3. est in partis superioris toto ambitu, in qua tota cerebri pars anterior superior convexa sita est,

7. Sinus, quorum numerantur 2. Dexter & sinister, qui dividuntur per septum osseum, in quibus locatum est Meditullium insuper etiam multæ reperiuntur parvæ cellulæ & per foramina duo respondent cavitati narium.

8. Foramina Externa 12.  
- 15.

- 1. Par orbitarium superius majus, quod in cantho interno reperitur, & per medium superficiorum, (per quod ramuli paris quinti nervorum transiunt) progreditur.
- 2. Par orbitarium Minus Superius, sub majori situm, & desinit in sinus frontales.
- 3. Apertura sinus frontalium, quæ communicant cum cavitate narium.

4. 5. & 6. Paria interna Orbitaria: Anticum,  
*hos sive depositum Medium & Posticum appellata.* *Hæc foramina quando communica se in ope ethmoidis*  
Internæ 3. { 1. Supra Cristam Galli,  
2. & 3. in parte antica crista galli  
*vana hinc inde pro habere vaso*

9. Connexio est cum 12. ossibus: Superius cum 2. ossibus sincipitis per suturam coronalem; lateraliter cum 2. ossibus temporum; anterior cum 2. nasalibus, 2. lacrymalibus, 2. Zygomaticis; internè cum osse cuneiformi & cribroso.

Not. In Infantibus os Frontis per Suturam sagittalem, per medium ad nasum usque transientem, dividitur in duo ossa, quæ autem crescentibus annis, coalescent in unum os, ut vix suturæ vestigium appareat,

## Tabula 2. De Ossibus Sincipitis.

Notentur.

1. Nomen. Hæc bina ossa in utroque latere unum, dicuntur *Ossa Sincipitis*, verticis, rationis, cogitationis, parietalia, arcualia, nervalia, græci, ossa bregmatis.

2. Sub-

2. **Substantia.** Horum ferè est uti præcedentis ossis frontis ex duabus laminis composita, interjecto meditullio. *Diploœ.* Externæ & <sup>irregularis</sup> *incisura temporalis.*
3. **Figura** est quadrangularis, qvqdilatera inæqualis, scil. Latus Superiorius, inferius, anticum, posticum. *hinc 4 anguli & antres. 2 posteriores.*
4. **Numerus**, qui est binus.
5. **Sinus**, qui est inter os frontis, & os occipitis in parte superiori calvaria. *Supr. et ant. frontalis dicty. / Inf. et anti. temporalis dicty. / Post. et ang. occipitalis sphæroides. / Ant. et ang. mamillosus.*
6. **Cavitates** Externæ 2. in qvilibet osse una tantum, & merè sunt impressiones, ac variant ratione profunditatis in subjectis.
7. Internæ 5. { 1. & 2. Majores, qvas pars cerebri superior oculatur.
- { 3. & 4. Minores, per qvas transit sinus lateralis duræ matris, in angulo posteriori partis inferioris. *portio incisiva sing. lateralis.*
- { 5. Communis est, pro situ sinus falciformis duræ meningis. *de Troile Sagittalis*
- Incilia* Dantur Sulci seu *foveola nonnullæ*, pro situ arteriarum *Gra.* *duæ matris.*
- verticale* et Impressiones alia vagæ.
7. **Foramina** 2. Par Parietale dictum, prope Suturam sagittalem, per quæ vasa sanguinea tranleunt, *a: Incisura magna temporalis in Margine inferiore.*
8. **Os Triangulare Paracelsi** dictum, qvod in fine suturæ sagittalis observatur, non autem in omnibus subjectis.
9. **Connexio** est cum osse frontis, per suturam coronalem, cum osse occipitis per suturam lambdoideam, scil. cuneiformi, duobus temporum per suturam squamosam. *in Superioribz crasis oris inter se per suturam sagittalem, cum ante rioribz, et anter. + posterioribz crasis ubi* *it p. anguli crassi port. et inf. in portio manillæ opus temporum.*

Not. In infantibus circa congressum suturæ coronalis & sagittalis membrana reperitur, Fontanella dicta, quandoq; adhuc in adullitatem os circumscripsum rhomboidale deponetur dicitur.

## Tabula 3.

De  
Osse Occipitis.

Notentur.

1. *Nomen.* Dicitur *os occipitis*, *memoriæ*, *pyxidis*, *poræ*, *basilare*.

2. *Substantia*, quæ est omnium ossium craniæ crassissima in parte superiori; in parte inferiori autem circa condylos & foramen magnum tenuissima.

*Intrus Rhomboidis irreg. figz.*

3. *Figura.* Alii volunt figuram triangularem, sed ego vidi septangularem. *Septem oris terminatur et Septem angulis.*

4. *Situs* est in parte posticæ capitis sive crani.

5. *Processus*, quo-  
rum sunt 6,

Externæ 3.

2. Condylæ circa foramen magnum, pro  
connexione cum prima vertebra.

Tertius seu Medius, qui à foramine  
magno ascendit, pro insertione mu-  
scularum, recti interni <sup>anteriori</sup> majoris &  
minoris occipitis. *Apoph. Sphen. Oci-  
pis. Capitolo. Spheno. Oci-  
pis. anguli ingre. q. partione foran. lucen. for-  
mato.*

Internæ 3.

Duo in foramine magno occipitis, juxta  
processus petrosos.

Unus longitudinalis, qui cavitates inter-  
nas à se invicem distingvit.

6. *Cavitates* Externæ 6.

2. Semilunares Majores, pro insertione mu-  
scularum occipitis, scil. cucullaris, splenii,  
complexi, mastoidei. *non tan. invocablo.  
ne quam eminatio musculi puer-  
culi si cum præbent.*

2. Semilunares Minores, pro insertione mu-  
sculi occipitis, recti majoris, minoris & ob-  
liqui superioris.

2. circa condylos, port. eord. ad recip. 1<sup>æ</sup> Verti colli.  
Inter.

- Internæ 12.
- 2. Majores, instar sovæ, pro situ loborum dorum posteriorum cerebri.
  - 2. Minores, lobis duobus posterioribus cerebelli dilati.
  - 2. Laterales oblongæ, pro finubus laterali-  
bus.
  - 2. prope foramina jugularia, ubi sinus laterales  
in venam jugularem abeunt.
  - 2. in latere dextro & sinistro baseos occipitis.  
Una in processu medio interno. *supra pars longa*  
Una ascendit à foramine magno versus sellam  
turcicam. *ad apophysis processus oblongi et arterias vertebræ.*
7. Foramina Externa 3.
- 2. supra condylos occipitis, prope processum pe-  
trosum, per quæ venæ a musculis capitis rede-  
entes ad sinus laterales transeunt. *Foramina condyloidea*  
Unum supra processum medium externum, pariter  
pro transitu venæ muscularum capitis ad sinum  
circularem Willisi.
- 10.
- Internæ 7.
- 2. Foramina Jugularia, *scilicet carotica*, ad for-  
mam processus jugularis.
  - 4. Lingua Motoria, ad latus primi, pro ingresso  
arteriarum cervicalium, & nervorum linguae mo-  
toriorum exitu.
  - 1. Azygon seu Foramen Magnum occipitis, pro  
transitu medullæ oblongæ. *art. vertebræ. N. spin. et N. spinae*
8. Ossicula varia. In Sutura lambdoidea, quæ os occipitis ab Ossibus sincipi-  
tis distinguit, inveniuntur ut plurimum 6, interdum etiam plura vel  
pauciora ossicula, quæ ab Inventore Wormio dicuntur *Warmiana*, nec  
in omnibus subjectis prostant. *clavi dicuntur.*
9. Connexio est superius cum 2. ossibus sincipitiis per suturam lambdoideam, ad  
latera cum 2. Ossibus temporum; inserens cum osse cuneiformi per  
*synchondrofici* coaptationem, & prima vertebra colli per inarticulationem.
- Not. In infantibus ex 4. componitur ossibus, quæ, crescentibus annis, in  
unum coalescant.

Tabula 4.  
De  
*Ossibus Temporum.*

**Not.**

1. *Nomen.* Hæc bina, in utroque latere unum, dicuntur *Ossa Temporum*, *Polyoidea*, *acustica*, *parietalia*, *lapidosa*, *petrosa*, *squamosa*, *mendoza*.
2. *Sita* sunt ad latera capitis, ubi aures affixæ sunt, *theā opēū auditōni Organī*.
3. *Substantia* est superius tenuissima & squamosa; inferius verò crassior & admodum inæqualis.
4. *Figura* valde est irregularis; alii volunt trilateralem seu pyramidalem, alii ad circularem accedentem; sed potius est semicircularius superius, & inferiorius maximè inæqualis.

<i>Processus</i>	<i>Externi</i> 6,	2. <i>Obtusi</i> , crassi, beeves & intus cavernosi, <i>Mamillares</i> seu <i>Mastoidei</i> dicti, ubi musculi mastoidei inseruntur.
		2. <i>Styloidei</i> , styliformes, graphoidei, belenoidei seu plectrum dicti, oblongi, graciles & acuti, profirmaadis musculis ossis hyoidis & linguae.
<i>Cavitates</i>	<i>Interni</i> 2.	2. <i>Zygomatici</i> seu <i>Jugales</i> , sive pars ossis jugalis.
		qui alias vocantur <i>Processus Petrosi</i> , qui continent in se cavitatem tympani, labyrinthum cochleam, ossicula auditūs, de quibus vide in Tab. de Auditu.
<i>Cavitates</i>	<i>Externi</i> 8.	2. <i>Mamillares</i> seu <i>Mastoideæ</i> , sub processibus mastoideis, pro insertione musculi occipitis recti lateralis.
		2. dictæ <i>Specus Willisi</i> , in quibus fit intumescensia venæ jugularis internæ.
		2. Sub processibus Zygomaticis, pro articulatione maxillæ inferioris.
		2. Supra processibus Zygomaticos, ubi musculus temporalis descendit.

Inter-

- Internæ 6. { 2. Anteriores, pro basi cerebri.  
           { 2. Posteriores, in parte postica, pro descentu si-  
           nuum lateralia.  
           { 2. Minores in latere superiori processus petrosi, pro  
           situ sinuum ephippialium minorum.
7. Sinus 2. in utroque osse unus in processu mastoideo, parti inferiori duræ  
 meningis sinus respondens.
8. Foramina Externa 6. { Propria 5. { 1. Par Mastoideum, pro introitu venæ  
 26.      Paria.      majoris ad sinus laterales.  
 Seu Paria 13.      2. Meatus Auditorius.  
              { 3. Aque ductus Fallopii, Situs inter  
              processum mastoideum & styloide-  
              um, pro exitu nervi durioris septimi  
              paris.  
              { 4. Caroticum Majus, pro transitu ar-  
              teriae carotidis in cavitatem crani.  
              { 5. Aque ductus Enstachii.
- Commune Unum Zygomaticum dictum, ubi os  
 Zygomaticum cum processu Zygomatico osis  
 temporum conjungitur & Foramen magnum  
 efficitur, per quod musculus temporalis transit.
- Interna 7. Propria 4. { 1. Par Acusticum Meatus Auditorius.  
 Paria.      2. pro introitu vasorum sanguiferorum  
              ad labyrinthum sub meatu audi-  
              torio.  
              { 3. pro exitu nervi durioris ad duram  
              matrem, supra meatum auditorium,  
              prope sinum ephippialium.  
              { 4. in parte antica processus petrosi.